[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _Toc8325][bookmark: _Toc3494][bookmark: _Toc21273][bookmark: _Toc21441][bookmark: _Toc16845][bookmark: _Toc32745]北海艺术设计学院
北艺教发〔2021〕105号

关于印发《北海艺术设计学院教学工作
委员会章程（修订）》的通知

学校各部门、单位：
为了认真贯彻党的教育方针和国家教育改革的有关政策，学校对《北海艺术设计学院教学工作委员会章程》（北艺〔2015〕8号）进行了修订。现予以印发，请认真贯彻执行。
[bookmark: _GoBack]
附件：《北海艺术设计学院教学工作委员会章程（修订）》

北海艺术设计学院
2021年12月1日

附件
北海艺术设计学院
教学工作委员会章程（修订）

第一章  总  则
第一条 教学工作委员会是在校长统一领导下，依据本章程，对全校教育教学管理工作中的重大问题进行研究与指导、评议与决策的组织机构。
第二条 教学工作委员会的工作方针是：认真贯彻党的教育方针和国家教育改革的有关政策，紧密结合学校实际，促进教学改革，促进教学工作的规范化建设，协调各方面的力量，对教学工作加强宏观指导，提高教学工作决策的科学性。
[bookmark: 第二章__教学工作委员会的职责]第二章  教学工作委员会的职责
第三条 适应国家与社会对人才的需求，从高等教育办学规律出发，依据学校的办学指导思想，提出教学改革与发展的建设性意见。
第四条 研究与拟订、修订重大教学管理制度、政策、规章与措施。
第五条 规划、评审、验收学校教学改革质量工程系列建设项目，向上级单位推荐优秀项目。
第六条 指导学校的专业、课程、教材、实验室（实习基地）、师资队伍等教学基本建设，对学校专业发展、课程建设、学科建设、师资建设等方面的规划草案进行评议，就有关教学改革、人才培养方案、专业设置与改造等作出决议或提出意见，并监督实施，推动教学改革不断深化。
第七条 评审优秀教学成果奖。
[bookmark: 第三章__教学工作委员会的组成]第三章  教学工作委员会的组成
第八条 教学工作委员会设主任1人，由校长担任；副主任2-3人，由主任推荐，校党政联席会议审定。
第九条 教学工作委员会设委员若干人，每届任期3年，根据工作需要可调整或续聘。委员的任职条件是：热心教学建设与改革事业，有整体和全局观念；教学水平高、教学管理经验丰富、学术造诣深、责任心强。
委员应包括各二级学院（部）的主要负责人或教学负责人、3-5名校内教职工范围内产生的教学专家（副高级以上职称）。委员因工作岗位变换、退休或长期出国等原因，其所在单位应当及时提出替补人选。该人选经教学工作委员会主任审核通过后，自动进入教学工作委员会。
教学工作委员会办公室设在教务处。
[bookmark: 第四章工作制度]第四章  工作制度
第十条 为更好地开展工作，教学工作委员会设立以下工作制度：
（一）例会制度：教学工作委员会全体会议在教学工作委员会主任主持下每学期至少召开两次，对全校教育教学管理工作中的重大问题进行研究与指导、评议与决策；听取教务处的工作安排或总结汇报。如教学工作委员会主任因故不能主持，可委托教学工作委员会副主任主持。
（二）临时会议制度：根据工作需要，教务处在征得委员会主任允许后可临时召集教学工作委员开会。教学工作委员会临时会议，到会委员人数需达到三分之二（含）以上。
第五章  附  则
第十一条 教学工作委员会开展工作所需经费纳入教务处的年度教学经费预算。
第十二条 本章程经学校党政联席会议讨论通过后，自公布之日起实施。
第十三条 本章程的解释权、修改权属教学工作委员会。
1